
UCHWAŁA NR IX/61/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia roku 2025 – Rokiem Gutenberga 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminie Pelplin ustanawia się rok 2025 jako „Rok Gutenberga”. 

§ 2. 1. Zobowiązuje się właściwe jednostki organizacyjne oraz jednostki pomocnicze Gminy Pelplin do 
podejmowania działań mających na celu uczczenie Roku Gutenberga, w szczególności poprzez: organizowanie 
konkursów, wystaw, prelekcji oraz innych wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych promujących postać 
Johannesa Gutenberga; opracowanie i publikację materiałów edukacyjnych oraz informacyjnych związanych 
z historią druku i znaczeniem Biblii Gutenberga; promowanie dziedzictwa kulturowego Pelplina w kontekście 
obecności jedynego w Polsce egzemplarza Biblii Gutenberga. 

2. Apeluje się do organizacji i instytucji o aktywne włączenie się w obchody „Roku Gutenberga” 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się odpowiednio Burmistrzowi Miasta i Gminy Pelplin, kierownikom 
gminnych jednostek organizacyjnych i sołtysom sołectw Gminy Pelplin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy Pelplin. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pelplinie 

 
 

Jakub Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A74D9B-CDFB-40FA-A709-CB0E45ECAF05. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W 2025 roku przypada 625. rocznica urodzin Johannesa Gutenberga, wynalazcy ruchomej czcionki, która 
zapoczątkowała nową erę w historii cywilizacji. Dzięki jego przełomowemu wynalazkowi, wiedza i kultura 
stały się dostępne na niespotykaną wcześniej skalę, co miało fundamentalny wpływ na rozwój 
społeczeństw. Wynalezienie druku to jedno z najważniejszych osiągnięć w dziejach ludzkości, które 
umożliwiło dynamiczny rozwój nauki, edukacji i literatury. 
 
Gmina Pelplin, jako strażnik jednego z najważniejszych dzieł Gutenberga, ma szczególny obowiązek 
podkreślenia znaczenia jego dorobku. Obecność Biblii Gutenberga w naszym mieście nadaje Pelplinowi 
wyjątkowy charakter na mapie kulturalnej i historycznej nie tylko Polski, ale również Europy. 
 
Ustanowienie roku 2025 Rokiem Gutenberga jest wyrazem głębokiego szacunku dla postaci Johannesa 
Gutenberga i jego wpływu na kształt współczesnego świata. Obchody tego roku będą okazją do refleksji 
nad dziedzictwem Gminy Pelplin jako miejsca, w którym przechowywany jest ten unikatowy zabytek oraz 
szansą na promocję gminy w skali krajowej i międzynarodowej. W ramach obchodów możliwe będzie 
organizowanie wydarzeń kulturalnych, naukowych i edukacyjnych, które przypomną o znaczeniu wynalazku 
druku oraz przybliżą historię Biblii Gutenberga. 
 
W związku z powyższym podjęcie uchwały o ustanowieniu roku 2025 Rokiem Gutenberga w Gminie Pelplin 
uważamy za zasadne i w pełni uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3A74D9B-CDFB-40FA-A709-CB0E45ECAF05. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/61/2024 RADY MIEJSKIEJ W PELPLINIE z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


